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为持续落实好市委市政府关于打造“全国
最干净城市”工作部署，实现龙岗区“时时处处
干净有序”目标，11月份以来，“美丽龙岗 精
彩蝶变”行动领导小组办公室以《2021年深圳
市环境卫生指数测评方案》为标准，对全区
111个社区开展了月度环境卫生和市容秩序
指数测评工作，本次测评以社区管辖的地理范
围为基本测评单位，采用现场检查的方式，重
点针对10月份市环卫指数测评短板问题进行

“回头看”，点面结合，对所有社区现场考评得
分进行排名。现将有关情况通报如下：

一、基本情况

11月份龙岗区社区测评总得分为 88.58
分，其中龙城街道社区测评得分最高，为90.16
分，布吉街道得分最低，为87.44分。从各社区
测评情况看，坂田街道第五园社区（93.57分）、
龙城街道龙红格社区（93.20分）得分最高，平湖
街道平湖社区（82.29分）、布吉街道金排社区
（77.89分）得分最低，具体得分详见表格。

从各类场所测评情况看，公共厕所、垃圾转
运站和天桥道路测评得分最高，分别为 93.83
分、93.49分和93.28分；住宅、工业区和城中村
测评失分最多，分别为84.62分和81.48分。

二、表现好的方面

根据本次测评结果显示，龙城街道各社区
在全区111个社区中表现突出，在各类场所中
天桥通道和公共厕所的现场测评情况较好。
对比 10月份龙岗区社区测评情况，龙城街道
的城中村、垃圾转运站、天桥通道和住宅工业
区在龙岗区各街道测评场所排名中都有进步。

从各社区测评情况来看，全区111个社区

中有22个社区测评情况相比较于上月成绩有
所提升。其中平湖街道山厦社区进步最大，对
比上月测评成绩进步了 11.64分。总体来看，
公共厕所（93.83分）、垃圾转运站（93.49分）和
天桥通道（93.28分）测评得分最高，尤其是公
共厕所，在23个满分点位中有17个是公厕，另
外6个是垃圾转运站。

三、存在问题

从 11月份测评结果来看，11月份共测评
554个点位，发现问题 3018宗，其中保洁类问
题数占比 75.45%，市容秩序类问题占比
16.20%，硬件设施类问题占比 8.35%，说明保
洁类问题依旧是龙岗区在环境卫生提升上的
重点、难点，各街道、各社区要针对实际问题采
取切实可行的措施不断攻坚。

从11月份测评的场所来看，城中村、住宅
工业区两个场所仍是我区的短板场所，在本月
测评的110个城中村点位中低于90.00分的占
比 96.36%；测评的 79 个住宅工业区中低于
90.00分的占比79.74%。

从现场考察的具体指标来看，扣分问题主
要表现在以下几个方面：

一是动态保洁不到位。本月测评中保洁
类问题共有 2274宗，其中涉及动态垃圾相关
问题共计 753宗，其中城中村、住宅工业区绿
化带内有垃圾、路面积存污水或脏污、路面散
在垃圾、烟头及口香糖污渍等问题较突出。各
测评点中龙岗街道龙岗社区上圩居民小组、布
吉街道可园社区佳兆业可园南区的动态保洁
问题较多，清扫保洁频次不够。

二是垃圾桶点管理不到位。各类场所中
测评得分最低的场所分别是城中村（81.48

分）、住宅工业区（84.62分）。这两个场所发现
问题 1597宗，其中涉及垃圾桶点的有 465宗。
主要问题集中在垃圾桶点的设施配套不齐全、
垃圾桶不洁、摆放无序、未套袋、有锈蚀、磨损
以及溢满等。各测评点中布吉街道布吉社区
一村的垃圾桶点测评情况最差，问题最多，环
卫企业管理力度弱。

三是“六乱一超”整治力度不足。本月测
评工作中，市容秩序类的问题共计 489宗，问
题集中出现在城中村（232 宗）、商业街（88
宗）、住宅工业区（83宗）和集贸市场（73宗）。
各测评点中平湖街道平湖社区大皇公商业中
心、园山街道保安社区FCE工业园“六乱一超”
现象突出，执法效果差。

四、下一步工作建议

一是履职尽责，强化担当。近期区里部署
开展的“清爽龙岗”百日攻坚行动、市容环境整
治“百日行动”，各街道、各社区要高度重视，强
力推进，社区书记要亲自部署、亲自督办，带头
查摆短板弱项，带领团队集体攻关，确保攻坚
行动取得实效。

二是问题导向，强化执行。社区要对辖区
内测评反馈的问题，举一反三，认真查找问题
原因，制定强有力的措施，严格执行落实，确保
整改到位，杜绝反复回潮。同时，充分发动辖
区居民、商家、物业等力量，压实各方主体责
任，多方发力，强化督促执行落实。

三是协同推进，狠抓落实。社区要充分发
挥基层治理主力军作用，统筹协调好街道市
政、执法队等相关部门，强化沟通协作，做到无
缝对接、齐抓共管，采取联合检查等方式进行
联动，形成工作合力，狠抓落实整改。
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街道名称
横岗
布吉
吉华
宝龙
横岗
龙城
布吉
龙城
布吉
布吉
坪地
龙城
坂田
龙岗
龙岗
园山
横岗
平湖
横岗
吉华
平湖
坂田
吉华
吉华
园山
坂田
布吉
龙岗
宝龙
龙岗
布吉
横岗
南湾
布吉
坂田
平湖
布吉

所属社区
横岗社区
国展社区
三联社区
龙新社区
怡锦社区
黄阁坑社区
罗岗社区
嶂背社区
布吉社区
茂业社区
中心社区
新联社区

四季花城社区
龙岗社区
龙西社区
荷坳社区
松柏社区
鹅公岭社区
华侨新村社区
水径社区
力昌社区
大发埔社区
光华社区
翠湖社区
保安社区
坂田社区
南三社区
平南社区
龙东社区
南联社区
德兴社区
六约社区
丹竹头社区
大芬社区
五和社区
平湖社区
金排社区

得分
87.6366
87.5868
87.5519
87.4797
87.4661
87.4531
87.2939
87.2531
87.1790
86.9188
86.9084
86.8269
86.6150
86.5542
86.4915
86.1374
86.1331
86.0931
85.8593
85.8015
85.6852
85.6615
85.6437
85.5842
85.5747
85.1361
84.8846
84.8649
84.8569
84.7228
84.6267
84.4325
84.1166
84.0141
83.2503
82.2941
77.8878

“美丽龙岗 精彩蝶变”行动领导小组办公室
关于2021年11月龙岗区社区环境卫生和市容

秩序指数测评情况的通报

11月份龙岗区社区环境卫生和市容秩序指数测评结果
排名
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13
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26
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29
30
31
32
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街道名称
坂田
龙城
龙城
坂田
坪地
龙城
龙岗
宝龙
横岗
坂田
布吉
园山
平湖
南湾
布吉
宝龙
坂田
龙城
平湖
吉华
南湾
南湾
横岗
龙城
坂田
布吉
南湾
南湾
南湾
龙城
南湾
平湖
龙城
龙岗
宝龙
南湾
南湾

所属社区
第五园社区
龙红格社区
紫薇社区
岗头社区
高桥社区
回龙埔社区
龙岗墟社区
同德社区
华乐社区
象角塘社区
文景社区
银荷社区
禾花社区
吉厦社区
木棉湾社区
同乐社区
万科城社区
尚景社区
上木古社区
甘坑社区
沙塘布社区
樟树布社区
红棉社区
爱联社区
南坑社区

东方半岛社区
厦村社区
上李朗社区
康乐社区
愉园社区
宝岭社区
山厦社区
吉祥社区
新生社区
宝龙社区
南岭村社区
南新社区

得分
93.5733
93.1997
93.0863
92.9921
92.5135
92.2429
92.2378
92.0862
92.0829
92.0041
91.9587
91.9292
91.4959
91.4353
91.3611
91.2163
91.1751
91.1287
91.0679
91.0556
91.0361
90.9958
90.9328
90.8639
90.7127
90.5596
90.5530
90.5287
90.3673
90.3406
90.2927
90.1987
90.1677
90.1535
90.1336
90.0035
89.9543
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74

街道名称
坪地
布吉
宝龙
坂田
南湾
坪地
南湾
南湾
坂田
平湖
龙城
坪地
布吉
横岗
吉华
坪地
平湖
坪地
布吉
南湾
园山
宝龙
坂田
吉华
平湖
坪地
园山
坪地
园山
布吉
平湖
龙岗
平湖
布吉
布吉
平湖
横岗

所属社区
六联社区
龙珠社区
南约社区
杨美社区
丹平社区
年丰社区
下李朗社区
沙湾社区
新雪社区
新南社区
盛平社区
怡心社区
布吉圩社区
四联社区

中海怡翠社区
坪东社区
新木社区
四方埔社区
可园社区
南龙社区
大康社区
同心社区
马安堂社区
丽湖社区
良安田社区
坪地社区
安良社区
坪西社区
西坑社区
长龙社区
凤凰社区
五联社区
辅城坳社区
凤凰社区
龙岭社区
白坭坑社区
志盛社区

得分
89.8342
89.7642
89.7569
89.7461
89.5358
89.5331
89.3843
89.3836
89.3751
89.2974
89.2471
89.2268
89.2184
89.0522
89.0132
88.9958
88.9717
88.8404
88.8247
88.8118
88.7131
88.6867
88.6753
88.6485
88.6248
88.6164
88.5828
88.5664
88.4605
88.3406
88.2212
88.2071
88.1285
88.0638
87.9794
87.8174
87.7081


